



БҰЙРЫҚ

2023 жолы 05 сәуір
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 278-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

05 ақпеля 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-278
г.Астана

О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной
экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и
услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на
услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить
утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок
установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-
Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный
законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения
всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
128	товар	ВВОД ВВФ-35-630 УХЛ1.(ВИЕЦ 686341.001)	шт	55,00	810 324,00	44 567 820,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
153	товар	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	53,00	307,40	16 292,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	товар	КЛЕЩИ М266 токоизмерительные	шт	59,00	21 960,00	1 295 640,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
477	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные UT 201 UNI-T	шт	19,00	31 842,00	604 998,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
478	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные до 1000В	шт	10,00	149 328,00	1 493 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
650	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-10 (25мм) ПЕРЕНОСНОЕ для возд.линий (ВЛ) 3-х фазное до 10кВ S=25 с одной штангой	шт	20,00	84 337,38	1 686 747,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
651	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное для ВЛ 3-х фазное до 1кВ ЗПЛ-1 сеч.=16мм	шт	13,00	74 044,18	962 574,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
652	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-220 3-х фазное	шт	2,00	140 300,00	280 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
653	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное 35-110кВ 3-х фазное (для ВЛ)	шт	4,00	103 700,00	414 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
654	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное ЗПП-35-110 кВ (для ПС)	шт	6,00	103 700,00	622 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
663	товар	УВН 90М-110	шт	4,00	50 940,00	203 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
668	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-10 напряжения	шт	6,00	11 166,91	67 001,46	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
669	товар	УКАЗАТЕЛЬ ПИН-90-2М напряжения	шт	42,00	5 422,47	227 743,74	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
670	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-110 напряжения	шт	12,00	18 302,18	219 626,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
671	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-220	шт	2,00	39 429,18	78 858,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
672	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-90	шт	12,00	15 047,31	180 567,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
673	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-80-2М/ТФ напряжения для фазировки до 10кВ	шт	3,00	17 004,84	51 014,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
675	товар	ШТАНГА ШО-220 оперативная,изолирующая	шт	2,00	40 845,60	81 691,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
676	товар	ШТАНГА ШО-110У1 110кВ	шт	17,00	25 034,40	425 584,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
677	товар	ШТАНГА ШО-35У1,35кВ	шт	14,00	21 081,60	295 142,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
678	товар	ШТАНГА ШО-10У1,10кВ	шт	19,00	18 446,40	350 481,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	товар	ШТАНГА ШО-1 У1-1,оперативная	шт	10,00	5 270,40	52 704,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1005	товар	КРЕСЛО офисное для персонала	шт	123,00	133 035,71	16 363 392,33	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1006	товар	ТУМБА офисная	шт	40,00	106 250,00	4 250 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1007	товар	ШКАФ книжный	шт	50,00	136 785,71	6 839 285,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1008	товар	ШКАФ для одежды	шт	15,00	211 607,14	3 174 107,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1009	товар	СТОЛ компьютерный угловой	шт	36,00	110 178,57	3 966 428,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1010	товар	ТУМБА 900*700*750 приставная к столу с полками для регистров	шт	2,00	142 736,61	285 473,22	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1011	товар	ПРИСТАВКА 2700*600*650 к диспетчерскому столу	шт	1,00	321 116,07	321 116,07	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1018	товар	МАСЛО трансформаторное ГК	тн	35,621	1 438 008,90	51 223 315,03	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечне...								
Товары								
128	товар	ВВОД ВВФ-35-630 УХЛ1.(ВИЕЦ 686341.001)	шт	33,00	810 324,00	26 740 692,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
153	товар	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
476	товар	Клеши токоизмерительные UNI-T UT206A	шт	69,00	33 000,00	2 277 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
477	товар	КЛЕЩИ токоизмерительные UT 201 UNI-T	шт	19,00	27 000,00	513 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
478	товар	Клеши токоизмерительные UNI-T UT206A	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
650	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-10 (25мм) ПЕРЕНОСНОЕ для возд.линий (ВЛ) 3-х фазное до 10кВ S=25 с одной штангой	шт	20,00	109 212,62	2 184 252,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
651	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное для ВЛ 3-х фазное до 1кВ ЗПЛ-1 сеч.=16мм	шт	13,00	49 885,05	648 505,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
652	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-220 3-х фазное	шт	2,00	214 328,50	428 657,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
653	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное 35-110кВ 3-х фазное (для ВЛ)	шт	4,00	199 535,31	798 141,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
654	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное ЗПП-35-110 кВ (для ПС)	шт	6,00	200 772,94	1 204 637,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
663	товар	УВН 90М-110	шт	4,00	22 706,65	90 826,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
668	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-10 напряжения	шт	6,00	25 835,22	155 011,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
669	товар	УКАЗАТЕЛЬ ПИН-90-2М напряжения	шт	42,00	3 888,03	163 297,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
670	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-110 напряжения	шт	12,00	16 565,50	198 786,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
671	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-220	шт	2,00	52 319,75	104 639,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
672	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-90	шт	12,00	22 941,56	275 298,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
673	товар	УКАЗАТЕЛЬ УВН-80-2М/ТФ напряжения для фазировки до 10кВ	шт	3,00	24 310,96	72 932,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
675	товар	ШТАНГА ШО-220 оперативная,изолирующая	шт	2,00	28 286,27	56 572,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
676	товар	ШТАНГА ШО-110У1 110кВ	шт	17,00	9 288,14	157 898,38	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
677	товар	ШТАНГА ШО-35У1,35кВ	шт	14,00	7 202,44	100 834,16	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
678	товар	ШТАНГА ШО-10У1,10кВ	шт	19,00	6 017,15	114 325,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	товар	ШТАНГА ШО-1 У1-1,оперативная	шт	10,00	4 977,16	49 771,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1005	товар	КРЕСЛО офисное для персонала	шт	123,00	133 035,71	16 363 392,33	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1006	товар	ТУМБА офисная	шт	40,00	106 250,00	4 250 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1007	товар	ШКАФ книжный	шт	50,00	136 785,71	6 839 285,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1008	товар	ШКАФ для одежды	шт	15,00	211 607,14	3 174 107,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1009	товар	СТОЛ компьютерный угловой	шт	36,00	110 178,57	3 966 428,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1010	товар	ТУМБА 900*700*750 приставная к столу с полками для регистров	шт	2,00	142 736,61	285 473,22	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1011	товар	ПРИСТАВКА 2700*600*650 к диспетчерскому столу	шт	1,00	321 116,07	321 116,07	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1018	товар	МАСЛО трансформаторное ГК	тн	35,621	680 020,00	24 222 992,42	ЭТП (Конкурс)	в течение года